

ದಿ: 07-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ನಾಲ್ಕು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-18 ರಿಂದ ನಿಪಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಮೂರು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-22 ರಿಂದ ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗಿ ಎರಡು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಟ್ಟು 7 ಕಂದಾಯ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸ್ ದೂರು ಮತ್ತು ಹಿಂಬರಹದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-28 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು, ಮತದಾರರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು, ಆಧಾರ್ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು, ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ಆರು ತ್ರಿಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-33 ಎಂದು, ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಭೂ ಮಾಪನ ಇಲಾಖೆಯ ಎರಡು ಹಿಂಬರಹಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-34 ರಿಂದ ನಿಪಿ-36 ಎಂದು, ಸೈಚ್ಚಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-37 ಎಂದು, ನಾಲ್ಕು ಪೋಟೋಗಳು ಹಾಗೂ ಅದರ ನೆಗೆಟಿವ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-38 ರಿಂದ ನಿಪಿ-42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ದಂ. ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.