

ದಿ: 07-07-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಆರ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿಯು ದಾವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಹೋದಾಗ ವಾದಿಗೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಲು ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ: ಮಲ್ಲಾರಾಧ್ಯರವರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ: ದಾರಿ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ಸರ್ವೆ ನಂ.167ರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ: ಗೋಪಾಲ ಕಾಲೋನಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 40 ಇಂಟು 30 ಅಡಿಗಳು. ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಎಂದಿಗೂ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ದಾವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಸಿರುವ ಮನೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್‌ಚ್ಚಕ್ತಿ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಹುಲ್ಲಿನ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್‌ಚ್ಚಕ್ತಿ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಭದ್ರಾವತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ನಾವು ದಾವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಗೋಪಾಲ ಕಾಲೋನಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.52, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿಯ ತಮ್ಮನಾದ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಇದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವ ಸಂಖ್ಯೆ 394/2014 ರಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆಗೆ ಅಲ್ಲ, 1 ಎಕರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು

ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಯನ್ನು ಸಹ ಅಲ್ಲೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ವಿ ಐ ಎಸ್ ಎಲ್ ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ನಲ್ಲಿ ನೌಕರರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಭದ್ರಾವತಿಯ ವಿ ಐ ಎಸ್ ಎಲ್ ನ ಕ್ವಾಟ್ರಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಭದ್ರಾವತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಿನಾಕಾರಣ ಹಸ್ತಕ್ಷೇಪ ಉಂಟು ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಅನೇಕ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ದೂರುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಗೋಪಾಲ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಯಾದ ಕದರಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಒಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಗೋಪಾಲ ಕಾಲೋನಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೋಪಾಲ ಕಾಲೋನಿ ಗ್ರಾಮದ ಓಬಳಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ನಮ್ಮ ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 119/1987 ರಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಆರ್ ಎ. ನಂ. 68/89 ರಂತೆ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯು ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನ ಪರ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1991-92 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಗೋಪಾಲ ಕಾಲೋನಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬಗರ್ ಹುಕುಂ ಕಮಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಕೂಡ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಬಗರ್ ಹುಕುಂ ಕಮಿಟಿಯ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯು ಸಕಾಲಕ್ಕೆ ಇತ್ಯರ್ಥವಾಗದ ಕಾರಣ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯ

ತಂದೆ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೋಪಾಲ ಕಾಲೋನಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 1996 ರಲ್ಲಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಒಂದು ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 10-08-1998 ರಂದು ಪುನಃ ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ., ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 09-09-2011 ರಂದು ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕುಮಾರ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ಮಗ. ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ದಿ: 09-09-2011 ರಂದು ನಡೆಸಿದ ಸರ್ವೆ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ಕುಮಾರ ಎಂಬುದಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾಲ್ಲೂಕು ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಮಾಡಿರುವ ಮೂರು ಸರ್ವೆಗಳ ವರದಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ ನಿಪಿ-8 ರ ಕಂದಾಯ ರಸೀದಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ದಾಖಲೆಗಳೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ದಿ: 21-02-2015 ರಂದು ಪಡೆದಂತಹ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರಿಂದ ನಿಪಿ-13 ರ ದಾಖಲೆ ಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 394/2016 ರ ನಂತರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-16 ರ ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆ 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-18 ಮತ್ತು 20 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ ನಿಪಿ-24 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ತಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳು

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 2011 ಮತ್ತು 2012ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-27 ರ ಕಂದಾಯ ರಸೀದಿಯಲ್ಲಿ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂ.347 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-28 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಾದತ್ತಿಗೌಡರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್, ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿಯವರಿಂದ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-28ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುವ ಅಸಸ್‌ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ 347 ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-30 ರ ದಿ: 27-04-2016 ರಂದು ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-30ರ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನಾವು ಭದ್ರಾವತಿಯಲ್ಲಿ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-31 ರ ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು 2016ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-32 ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು 2020ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತರೀಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನಿಪಿ-30 ರಿಂದ 32 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ತಾವು ತರೀಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಈಗಲೂ ಸಹ ಭದ್ರಾವತಿಯಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಬ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,ತರೀಕೆರೆ.