

ದಿನಾಂಕ: 04-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮಾದತ್ತಿಗೌಡ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಯಜಮಾನರು ಜೀವಂತ ಇರುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದು, ಅವರ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ಜಿ ಪಿ ಎ ಹೋಲ್ಡರ್ ಆಗಿ ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮಾವನಿಗೆ 5 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೇಯವರು ನನ್ನ ಗಂಡ 2 ನೇಯವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, 3 ನೇಯವರು ಈಶ್ವರಪ್ಪ, 4 ನೇಯವರು ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ್ ಗೋವಿಂದ, ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಗೌರಮ್ಮ, ಜಯಮ್ಮ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಉಗ್ರಯ್ಯ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆಯವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು, ಅಕ್ಕ ತಮ್ಮಂದಿರು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಅವರ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಯಜಮಾನರು ಯಾವಾಗ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ ಮೇಲೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನ್ನು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನೀವು ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಫಾರಂ ನಂ.53 ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ನಿಮಗೆ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ

ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ 35 ಗುಂಟೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೈಚ್ಚನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ 35 ಗುಂಟೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಿಮಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.167 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಆಗಿ 35 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.167 ನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮಣಯ್ಯ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾವು ಈಗ 35 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.167 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮೂರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತಲಾ 1 ಎಕರೆ ಯಂತೆ ಭಾಗ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನೀವು ಸರ್ವೆ ನಂ.167 ರ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ತೋರಿಸಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಕ್ಕೆ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ಎಸ್ 293/2019 ರಲ್ಲಿ ಗೋವಿಂದಯ್ಯನವರ ಮೇಲೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.167/1 ರಲ್ಲಿ 13 ಗುಂಟೆ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 1 ಎಸ್ 293/2019 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು, ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ನಿಡಿ-2, ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಯನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು, ಸೇಲ್ ಡೀಡ್ ನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಎಂದು, ರೈಟ್ಸ್ ಆಫ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಿಡಿ-5, ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂ.167 ರ ಸ್ಕೆಚ್, ಹೇಳಿಕೆ, ನೋಟೀಸು, ಅಳತೆ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-7 ರಿಂದ 10 ಎಂದು, ಎರಡು ಎಂ ಆರ್ ಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-11 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-12, ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ನ್ನು ನಿಡಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂರು ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಛಾಯಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಹಂಚಿನ ಮನೆಯು ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರದ್ದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಮಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು 1973 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಅವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ಸಹ 1973 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಛಾಯಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಜಾಗ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ನಾವು ಸಹ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ನಾವು 35 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-40 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಹಂಚಿನ ಮನೆ ನಮ್ಮದು, ನಿಪಿ-41 ರಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನೀವು ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆ, ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾವು ಕಂದಾಯವನ್ನು ಸಹ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.167 ಕ್ಕೆ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಈಗಲೂ ಸಹ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನೀಡಲು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 1973 ರಿಂದ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಸಿ ತೆಂಗಿನ ತೋಟವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 1 ಎಕರೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು ನಾವು 35 ಗುಂಟೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ವಾಸ ವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.

