

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂ. 48/2015 D.W.-1

ದಿನಾಂಕ: 21-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕಾಲಂ 1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ: 04-06-2025 ರಂದು ವಾದಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 13 ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

| 1        | 2                                                                                             |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| ನಿಡಿ -14 | ಒ ಎಸ್ ನಂ.394/2014 ರ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು                                          |
| ನಿಡಿ -15 | ಒ ಎಸ್ ನಂ.394/2014 ರ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪರವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮತ್ತು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು                  |
| ನಿಡಿ -16 | ಒ ಎಸ್ ನಂ.394/2014 ರ ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲಾದ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 17 ನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ                              |
| ನಿಡಿ -17 | ಒ ಎಸ್ ನಂ.394/2014 ರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ರತ್ನಮ್ಮರವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮತ್ತು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು |
| ನಿಡಿ-18  | 4 ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ                                                               |
| ನಿಡಿ-19  | 6 ಟ್ರಾಕ್ಸ್ ಪೇಡ್ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ                                                           |
| ನಿಡಿ-20  | ಕಟ್ಟಡಗಳ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಪುನರ್ ರಚನೆ ಬಗ್ಗೆ ಪರವಾನಗಿ                                                    |
| ನಿಡಿ -21 | ಸೆಚ್ಚಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು                                                                          |
| ನಿಡಿ-22  | 8 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ                                                                          |
| ನಿಡಿ-23  | ಒಂದು ಸಿಡಿ                                                                                     |
| ನಿಡಿ-24  | ದಿ: 25-03-2013 ರ ದಾನ ಪತ್ರ                                                                     |
| ನಿಡಿ-25  | ಅಡಿಕೆ ಫಸಲಿನ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ                                                                  |
| ನಿಡಿ -26 | ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು                                                        |

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಮುದ್ದತ್ತಿಗೆ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಒ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.



