

ದಿನಾಂಕ: 25-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿಯು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರಿಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೆಯರು ಮೀನ, 2 ನೇ ವಸಂತ, 3 ನೇ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ, 4 ನೇ ಮಮತ, 5 ನೇ ಯವರು ವೀಣಾ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಸ್ವಂತ ಇದ್ದು, 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಟ್ಟು 6 ಎಕರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.166 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಗೋಪಾಲ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.23/121 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಭದ್ರಾವತಿ ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಗಡಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ಭದ್ರಾವತಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಾರೇಹಳ್ಳಿ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.8 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಭದ್ರಾವತಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿರುವ 2 ಎಕರೆ ಮತ್ತು 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.23/121 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದು, ಸರ್ವೆ ನಂ 8 ರಲ್ಲಿರುವ 2 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ 5 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ಸಾಕು ಮಗ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರುಗಳು, ಮೊದಲಟ್ಟಿ ಗೌಡ, ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಈಶ್ವರಪ್ಪ, ಗೋವಿಂದಪ್ಪ, ಉಗ್ರಿಯಪ್ಪ, ಸಾಕು ಮಗ ತಿರುಮಲಯ್ಯ, ಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಜಯಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯರಾದ ಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಜಯಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾತನಾದ ತಿರುಮಲಯ್ಯ ರವರಿಗೆ 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. 10 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು, ಮತ್ತು ಸಾಕು ಮಗ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಮೊದಲಟ್ಟಿ ಗೌಡರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.167 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.23 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಶ್ವರಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.23 ರಲ್ಲಿ ಎರಡೂವರೆ ಎಕರೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕುಮಗನಾದ ತಿರುಮಲಯ್ಯನವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.23 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಶ್ವರಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.23 ರಲ್ಲಿ ಎರಡೂವರೆ ಎಕರೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.166 ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ

10 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರ ನಂತರ ಮೊದಲಟ್ಟಿಗೊಡರವರ 167 ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ. 10 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯು 167 ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.23 ರ ತುದಿಯವರೆಗೂ ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಗಡಿಯವರೆಗೂ ಬರುತ್ತದೆ. 10 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯು 167 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಸೇರಿದಂತಹ ಜಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.166 ರ ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 10 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ 167 ವಾದಿಯ (ಮೊದಲಟ್ಟಿಗೊಡ) ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಿ ಎಂ ರಮೇಶ್ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ತಿರುಮಲಯ್ಯರವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ .52 ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗವಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಮೀನ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಜಮೀನು. ಸರ್ವೆ ನಂ.23 ರಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ಇದ್ದು, ಅದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಜಮೀನಿನವರು ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.166 ರಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ 167 ರಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಬೋರ್ ನ್ನು ಯಾರೂ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ ಜಮೀನಿನ ಬಾಬು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಾದ ಮೊದಲಟ್ಟಿಗೊಡರ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮೊದಲಟ್ಟಿಗೊಡರವರು ಬಂದು ತನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಾದ ಮೊದಲಟ್ಟಿಗೊಡರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವಿವಾಹವು 1992 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ದಿನಗೂಲಿಯ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನೀವು ಮದುವೆಯಾದ ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ ಜಮೀನಿನ ಬಾಬು ಮೊದಲಟ್ಟಿಗೊಡರು 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಬಗರ್ ಹುಕುಂನಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು 167 ಜಮೀನನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.167 ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಜಮೀನು

ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.166 ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಕಟ್ಟಿರುವ ವಾಸದ ಮನೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.166 ರಲ್ಲಿ ನೀವುಗಳು ಸೇರಿ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.166 ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.

