

ದಿನಾಂಕ: 29-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 3 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ.
ದಿನಾಂಕ: 15-02-2003 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಯಾದ ಸರ್ವೆ ನಂ.166 ನ್ನು ನೀವೆಲ್ಲರೂ
ಸೇರಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ
ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ದಿ: 15-02-2003 ರಂದು ಆಗಿರುವ ನೋಂದಾಯಿತ
ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದು
ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.166 ಜಮೀನನ್ನು ತರೀಕೆರೆ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು
ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ದಾಖಲಾತಿಯು ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಅವರು
ನನಗೆ ದಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2013 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ದಾನ ಪತ್ರ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ: 25-03-2013 ರ ಕಂಪ್ಯೂಟರೀಕೃತ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-46 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

40 ಇಂಟು 40 ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನವು ನಿಮಗೆ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡ
ರೀತಿಯಿಂದ ನಿಮಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು
ಮುಂದುವರಿದು 52 ನೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.
ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯಿಂದ ನಿಮಗೆ ದಾನಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ನಿವೇಶನವು ಬಂದಿರುವ
ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ
ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ
ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ, ಅದರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಹಿಡುವಳಿ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ
ಕೆಂಪುಸಿದ್ಧಮ್ಮ ಮತ್ತು ಬಿ. ಎಂ ರಮೇಶ್ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 166 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್

ನ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮೀನಾ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಬಂದು ಅದರ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಮಾದತ್ತಿಗೌಡರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಿಂದ ನನಗೆ ದಾನದ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂ.322 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಾದತ್ತಿಗೌಡರ ಮನೆಯ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.167 ರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸರ್ವೆನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ಮಾದತ್ತಿಗೌಡರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೀನಾ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಮಾದತ್ತಿಗೌಡರಿಗೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪರವಾನಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು 167 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ44 ಮತ್ತು ನಿಪಿ37 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರಲ್ಲಿ ಮಾದತ್ತಿಗೌಡರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ44 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.166 ಮತ್ತು 167 ರ ನಡುವೆ ಇರುವ ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ46 ಮತ್ತು 47 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಹೆಂಚಿನ ಮನೆ ಮಾದತ್ತಿಗೌಡರದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಪಿ46 ಮತ್ತು 47 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯನ್ನು ಕೆಡವಲು ಜೆ ಸಿ ಬಿ ಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾದತ್ತಿಗೌಡರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ತಡೆದು ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ತಂದೆ ಮೇಲೆ ಮಾದತ್ತಿಗೌಡರವರು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ನಾವು

ಅವರ ಮೇಲೆ ದೌರ್ಜನ್ಯ ಮಾಡಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನಾವು ಆ ರೀತಿ ಯಾವ ಕೆಲಸವನ್ನೂ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ನಂ.167 ರ ಮೇಲೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮಲ್ಲಾರಾದ್ಯರ ಮಗ ರುದ್ರಾರಾದ್ಯ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಿ. ಎಂ ರಮೇಶ್ ಮತ್ತು ಕೆಂಪುಸಿದ್ದಮ್ಮನವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 166 ಮತ್ತು 167 ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮೀನಾ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ ಬಾಬು ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಾಧೀನವಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಜಾ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆರ್ ಟಿಸಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಅದರ ಮೇಲೆ ನಾವು ಮೇಲ್ಕವಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿಯವರು ನನಗೆ ತಮ್ಮ ಆಗಬೇಕು.

ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.52 ರ ಮೇಲೆ ಫಾರಂ ನಂ.53 ನ್ನು 1 ಎಕರೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾದತ್ತಿಗೌಡರವರಿಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ನೀಡಿರುವ ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಾಟಯಿಸಲು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿಗಳು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಸಸ್ ಮೆಂಟ್ ಈಗಲೂ ಸಹ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ

ಪಿಡಿಒ ರವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,ತರೀಕೆರೆ.

